
Протокол № 2

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского 

муниципального района

20 апреля 2018 года

Установленное для конкурсной комиссии число членов: 8 
Назначено членов конкурсной комиссии: 8

Присутствуют: 7

Ясевич Павел Евгеньевич -  директор департамента внутренней политики 

Приморского края;

Киряев Виктор Вадимович -  начальник отдела юридической экспертизы, 

ведения регистра муниципальных правовых актов правового департамента 

Администрации Приморского края;

Милуш Виктор Владимирович -  депутат Законодательного Собрания 

Приморского края

Выхрестюк Александр Николаевич -  депутат Думы Дальнереченского 

муниципального района по избирательному округу № 4;

Гуцалюк Наталья Викторовна - депутат Думы Дальнереченского 

муниципального района по избирательному округу № 9

Доброшевский Константин Николаевич -  депутат Думы Дальнереченского 

муниципального района по избирательному округу № 10, председатель 

конкурсной комиссии;

Харько Николай Андреевич -  депутат Думы Дальнереченского 

муниципального района по избирательному округу № 2, секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. Об установлении очередности рассмотрения документов, 
представленных гражданами для участия в конкурсе по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района.
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ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии.

Вопрос 2. О допуске граждан к участию в первом этапе конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района и 
утверждении списка граждан, допущенных к участию в первом этапе конкурсе.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии.

Вопрос 3. О проверке достоверности сведений, представленных кандидатами, 
а также проверки соответствия кандидатов предъявляемым требованиям.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Гуцалюк Наталья Викторовна, депутат Думы
Дальнереченского муниципального района, член конкурсной комиссии.

Вопрос 4. Об итогах первого этапа конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района. Утверждение 
списка кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Вопрос 5. Об определении места и времени проведения следующего заседания 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы
Дальнереченского муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по 
отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального 
района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Добрый день, уважаемые члены конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района. 
Разрешите начать заседание конкурсной комиссии. В повестку заседания 
включено 5 вопросов:
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Вопрос 1. Об установлении очередности рассмотрения документов, 
представленных гражданами для участия в конкурсе по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района.

Вопрос 2. О допуске граждан к участию в первом этапе конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района и 
утверждении списка граждан, допущенных к участию в первом этапе конкурса.

Вопрос 3. О проверке достоверности сведений, представленных кандидатами, а 
также проверки соответствия кандидатов предъявляемым требованиям.

Вопрос 4. Об итогах первого этапа конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района. Утверждение 
списка кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района.

Вопрос 5. Об определении места и времени проведения следующего заседания 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 
Дальнереченского муниципального района.

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, кто за данное решение, прошу 
голосовать.

Голосовали: «за» —7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет .

I СЛУШАЛИ: Об установлении очередности рассмотрения документов, 
представленных гражданами для участия в конкурсе по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии.

Предлагаю осуществлять рассмотрение документов граждан в том порядке, в 
котором они были представлены в конкурсную комиссию по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района.

У членов комиссии есть вопросы к докладчику или предложения по порядку 
рассмотрения документов кандидатов? Если нет вопросов и других 
предложений, то прошу проголосовать за данное решение. Кто за данное 
решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет .

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 5 прилагается.

II СЛУШАЛИ: О допуске граждан к участию в первом этапе конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального
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района и утверждении списка граждан, допущенных к участию в первом этапе 
конкурса.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии.

Коллеги, в соответствии с Положением «О порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы Дальнереченского муниципального района», 
утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района 
от 29.09.2016 № 186, конкурсной комиссии необходимо утвердить список 
граждан допущенных для участия в конкурсе. В связи с этим нам необходимо 
рассмотреть документы представленные гражданами для участия в конкурсе на 
своевременность предоставления документов, полноту представления 
документов, а также полноту сведений изложенных в них. По итогам 
рассмотрения документов конкурсная комиссия допускает гражданина для 
участия в конкурсе, либо не допускает гражданина к участию в конкурсе.

В соответствии с решением Думы Дальнереченского муниципального района 
от 27.03.2018 № 375 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы 
Дальнереченского муниципального района». За данный период в конкурсную 
комиссию были представлены документы от следующих граждан:

06.04.2018 поданы документы Ивановым Анатолием Павловичем;

09.04.2018 поданы документы Замурием Олегом Дмитриевичем;

11.04.2018 поданы документы Дерновым Викторм Сергеевичем;

12.04.2018 подали документы: Березовской Галиной Владимировной (отозваны 
18.04.2018г .) и Поповым Александром Григорьевичем.

Предлагаю допустить для участия в конкурсе и утвердить список граждан, 
допущенных для участия в конкурсе:

1) Иванов Анатолий Павлович;
2) Замурий Олег Дмитриевич;
3) Дернов Виктор Сергеевич;
4) Попов Александр Григорьевич.

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю приступить 
к голосованию. Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» — 7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 6 прилагается.
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III СЛУШАЛИ: О проверке достоверности сведений, представленных 
кандидатами, а также проверки соответствия кандидатов предъявляемым 
требованиям.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Гуцалюк Наталья Викторовна, депутат Думы
Дальнереченского муниципального района, члена конкурсной комиссии.

Коллеги, на первом этапе конкурса конкурсная комиссия в соответствии с 
Положением проводила проверку достоверности сведений, представленных 
кандидатами, а также проверку соответствия кандидатов установленным 
требованиям на основании представленных ими документов.

В ходе проверки изучены документы кандидата Иванова Анатолия 
Павловича. Представленные документы соответствуют требованиям 
Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы 
Дальнереченского муниципального района», сведения, изложенные в них, 
являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям статьи 4 
Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не 
имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Замурия Олега Дмитриевича. 
Представленные документы соответствуют требованиям Положения
«О порядке проведения конкурса на замещение должности главы 
Дальнереченского муниципального района», сведения, изложенные в них, 
являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям статьи 4 
Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не 
имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Дернова Виктора Сергеевича. 
Представленные документы соответствуют требованиям Положения
«О порядке проведения конкурса на замещение должности главы 
Дальнереченского муниципального района», сведения, изложенные в них, 
являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям статьи 4 
Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не 
имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Попова Александра
Григорьевича. Представленные документы соответствуют требованиям
Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы 
Дальнереченского муниципального района», сведения, изложенные в них, 
являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям статьи 4 
Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не 
имеется.

На основании вышеизложенного предлагаю допустить для участия во втором 
этапе конкурса следующих кандидатов:
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1) Иванова Анатолия Павловича;
2) Замурий Олега Дмитриевича;
3) Дернова Виктора Сергеевича;
4) Попова Александра Григорьевича.

Голосовали: «за» -  7 чел, «против» -  нет, «воздержался» -нет .

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 7 прилагается.

IV СЛУШАЛИ: Об итогах первого этапа конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района. Утверждение 
списка кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии.

Уважаемые коллеги, в соответствии с Положением «О порядке проведения 
конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального 
района», утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального 
района от 29.09.2016 № 186, конкурсная комиссия должна принять решение 
по итогам конкурса.

В результате проведенной работы в рамках первого этапа конкурса, учитывая 
достаточное количество кандидатов для проведения второго этапа конкурса, 
считаю необходимым признать первый этап конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Дальнереченского муниципального района состоявшимся и 
допустить к участию во втором этапе конкурса следующих кандидатов:

1) Иванова Анатолия Павловича;
2) Замурий Олега Дмитриевича;
3) Дернова Виктора Сергеевича;
4) Попова Александра Григорьевича.

Кто за данное решение прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 8 прилагается.

V СЛУШАЛИ: Об определении места и времени проведения следующего 
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 
Дальнереченского муниципального района.
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ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат Думы 
Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя 
конкурсной комиссии.

Уважаемые коллеги, согласно решению Думы Дальнереченского 
муниципального района от 27.03.2018 № 375 «Об объявлении конкурса на 
замещение должности главы Дальнереченского муниципального района» 
второй этап конкурса состоится 20.04.2018 года в 14.00 час. в зале заседаний 
Дальнереченского муниципального района, по адресу: г. Дальнереченск, ул. 
Ленина, 90.

Кто за данное решение прошу голосовать.

Голосовали: «за» — 7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 9 прилагается.

Зам.председателя комиссии

Секретарь заседания

Члены комиссии:


